
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 35 (Alm. del), som Folketinget Sund-

hedsudvalg har stillet ministeren for sundhed og forebyggelse den 

24. oktober 2008. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clau-

sen (EL)  
 

Spørgsmål 35: 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Rigshospitalet har trukket deres ansøgning 

om Venorelbineforsøg tilbage fra Den Videnskabsetiske Komité. 

 

Svar: 

Jeg har udbedt mig Region Hovedstadens bidrag til besvarelse af spørgsmålet. Re-

gion Hovedstaden oplyser følgende: 

 

”Ministeriet har bedt Region Hovedstaden om et bidrag til besvarelse af spørgsmå-

let, og Koncern Sekretariatet har bedt Rigshospitalet om et bidrag hertil. 

 

I den anledning skal det oplyses, at Onkologisk Klinik på Rigshospitalet har oplyst, 

at der har været megen røre omkring lungehindekræft-behandlingen efter TV-

udsendelsen DR Dokumentaren den 24. september 2008 ”Når lægen ved bedst”. 

 

Udsendelsen opskræmte mange danske kræftpatienter. Selvom det var på et urigtigt 

grundlag, er skaden sket, og mange patienter med lungehindekræft er nu utrygge 

ved behandlingsforsøg i forbindelse med deres egen sygdom – specielt hvad angår 

Vinorelbine.  

 

På denne baggrund har klinikken konstateret, at det ikke er muligt på forsvarlig vis 

at iværksætte det planlagte forsøg med Vinorelbine, selvom klinikken ingen egent-

lig standardbehandling har til patienter med tilbagefald efter behandling med Alim-

ta i 1. linie behandling. Klinikken har derfor trukket en indsendt protokol tilbage 

fra realitetsvurdering i Videnskabsetisk Komité. 

 

Rigshospitalets direktion har taget klinikkens oplysninger til efterretning og har 

sammen med overlæge Jens Benn Sørensen anlagt sag mod DRs generaldirektør 

Kenneth Plummer og journalist, tilrettelægger Mette Frisk med påstand om straf 

for overtrædelse af straffelovens § 267 om injurier på grund af ovennævnte TV-

udsendelse.” 

 

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger. 
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